проект
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 29 ноября 2018 года № 5/___

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, в связи с утратой доверия

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, в связи с утратой доверия, в целях реализации требований статьи 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 4 статьи 17 Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, в связи с утратой доверия (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Начальник юридического отдела администрации
городского округа Верхняя Пышма					Р.С. Абдуллин

Начальник управления делами администрации
городского округа Верхняя Пышма					Е.А. Кузнецова